
Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios. 
Dosis declaradas 

Municipio Neumo 
A 

Neumo 
B 

Gripe Totales 
A B C D E F G Neumo Gripe 

Murcia 3209 555 40598 14301 741 1318 69 45 1629 3764 58701 
Murcia 3209 555 40598 14301 741 1318 69 45 1629 3764 58701 
Albudeite 0 0 0 0  0  0  0  0  0 0 0 
Alcantarilla 251 27 3714 1537 77 131 2 0 172 278 5633 
Alhama de Murcia 168 32 2612 554 28 18 1 1 13 200 3227 
Campos del Río  0 0 0  0  0  0  0  0  0 0 0 
Librilla 0 0 15 8 4  0 2  0  0 0 29 
Mula 174 9 2811 1169 44 38 0 4 20 183 4086 
Pliego 0 0 0  0  0  0  0  0  0 0 0 
Total Área I (expto Murcia) 593 68 9152 3268 153 187 5 5 205 661 12975 
Cartagena 1139 249 19202 8807 301 366 115 8 534 1388 29333 
Fuente Alamo 99 40 1602 731 28 11 3  0 20 139 2395 
La Unión 216 61 1571 773 21 39 1 1 59 277 2465 
Mazarrón 390 57 2726 1004 53 72 232 1 17 447 4105 
Total Área II 1844 407 25101 11315 403 488 351 10 630 2251 38298 
Aguilas 371 31 2913 1929 57 64 39 1 213 402 5216 
Aledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Lorca 708 143 6970 3489 93 50 5 12 204 851 10823 
Puerto Lumbreras 157 30 1685 1217 12 7  0 0 2 187 2923 
Totana 145 122 2566 1364 19 9 3 2 230 267 4193 
Total Área III 1381 326 14134 7999 181 130 47 15 649 1707 23155 
Bullas 103 23 1478 467 18 11 0 0 191 126 2165 
Calasparra 71 2 1578 604 36 7  0 0  0 73 2225 
Caravaca de la Cruz 228 12 3376 1012 55 92 26 5 188 240 4754 
Cehegín 152 8 2082 661 2 4 8 0 11 160 2768 
Moratalla 85 24 1212 368 8 30 2 6 42 109 1668 
Total Área IV 639 69 9726 3112 119 144 36 11 432 708 13580 
Jumilla 208 37 2236 663 13 88 13 0 151 245 3164 
Yecla 375 101 3491 1457 37 28 5 14 184 476 5216 
Total Área V 583 138 5727 2120 50 116 18 14 335 721 8380 
Abanilla 174 13 1024 173 9 14 1 5 90 187 1316 
Alguazas 203 9 762 210 2 6 0 1 26 212 1007 
Archena 249 79 2418 522 42 81 57 7 288 328 3415 
Ceutí 146 15 746 614 28 6 0 0 0 161 1394 
Fortuna 42 10 821 362 6 3 0 1 132 52 1325 
Las Torres de Cotillas 173 19 1741 811 36 24 1  0 68 192 2681 
Lorquí 23 14 649 212 1 0 0 0 0 37 862 
Molina de Segura 504 142 5671 2371 144 204 10 1 218 646 8619 
Ojós 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ricote 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 
Ulea 4 0 205 40  0 2 2  0 79 4 328 
Villanueva del Segura 0 0 93 46  0  0  0  0  0 0 139 
Total Área VI (expto Murcia) 1518 301 14145 5361 268 340 71 15 901 1819 21101 
Beniel 67 16 1095 501 5 1  0  0 81 83 1683 
Santomera 181 26 1485 589 10 1 2 0 3 207 2090 
Total Área VII (expto 
Murcia) 248 42 2580 1090 15 2 2 0 84 290 3773 
Los Alcázares 34 6 1395 557 29 31  0 3 22 40 2037 
San Javier 103 12 2195 922 52 39 8 15 233 115 3464 
San Pedro del Pinatar 63 23 2013 1834 12 28 1 2 365 86 4255 
Torre Pacheco 133 20 3410 1737 38 43 5 23 145 153 5401 
Total Área VIII 333 61 9013 5050 131 141 14 43 765 394 15157 
Abarán 12 2 1315 390 4  0  0 3  0 14 1712 
Blanca 16 4 474 155 1  0  0  0  0 20 630 
Cieza 263 72 3215 984 4 4 1 3 92 335 4303 
Total Área IX 291 78 5004 1529 9 4 1 6 92 369 6645 
Total Región 10639 2045 135180 55145 2070 2870 614 164 5722 12684 201765 

26 



Tabla 2a. Coberturas por Municipios. 
Cobertura de Gripe y Neumococo en población de 60 años o más 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 75080 40598 3764 54,07 
Murcia 75080 40598 3764 54,07 
Albudeite 314 0 0 0,00 
Alcantarilla 6214 3714 278 59,77 
Alhama de Murcia 3544 2612 200 73,70 
Campos del Río 470 0 0 0,00 
Librilla 1010 15 0 1,49 
Mula 3149 2811 183 89,27 
Pliego 982 0 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia) 15683 9152 661 58,36 
Cartagena 40111 19202 1388 47,87 
Fuente Alamo 2551 1602 139 62,80 
La Unión 2697 1571 277 58,25 
Mazarrón 7526 2726 447 36,22 
Total Área II 52885 25101 2251 47,46 
Aguilas 6152 2913 402 47,35 
Aledo 313 0 0 0,00 
Lorca 16097 6970 851 43,30 
Puerto Lumbreras 2858 1685 187 58,96 
Totana 5100 2566 267 50,31 
Total Área III 30520 14134 1707 46,31 
Bullas 2575 1478 126 57,40 
Calasparra 2338 1578 73 67,49 
Caravaca de la Cruz 5497 3376 240 61,42 
Cehegín 3600 2082 160 57,83 
Moratalla 2401 1212 109 50,48 
Total Área IV 16411 9726 708 59,27 
Jumilla 4306 2236 245 51,93 
Yecla 6035 3491 476 57,85 
Total Área V 10341 5727 721 55,38 
Abanilla 1884 1024 187 54,35 
Alguazas 1383 762 212 55,10 
Archena 3233 2418 328 74,79 
Ceutí 1476 746 161 50,54 
Fortuna 1737 821 52 47,27 
Las Torres de Cotillas 2960 1741 192 58,82 
Lorquí 1085 649 37 59,82 
Molina de Segura 8408 5671 646 67,45 
Ojós 159 0 0 0,00 
Ricote 480 15 0 3,13 
Ulea 277 205 4 74,01 
Villanueva del Segura 487 93 0 19,10 
Total Área VI (expto Murcia) 23569 14145 1819 60,02 
Beniel 1562 1095 83 70,10 
Santomera 2280 1485 207 65,13 
Total Área VII (expto Murcia) 3842 2580 290 67,15 
Los Alcázares 3068 1395 40 45,47 
San Javier 5059 2195 115 43,39 
San Pedro del Pinatar 3880 2013 86 51,88 
Torre Pacheco 4109 3410 153 82,99 
Total Área VIII 16116 9013 394 55,93 
Abarán 2738 1315 14 48,03 
Blanca 1436 474 20 33,01 
Cieza 6801 3215 335 47,27 
Total Área IX 10975 5004 369 45,59 
Total Región 255422 135180 12684 52,92 

             *Población: Padrón municipal 2008 
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Tabla 2b. Coberturas Ajustadas por Áreas de Salud. 

Cobertura de Gripe por Grupos de Edad 

Municipios Cobertura 
Gripe 60-64 años 

Murcia 40,52 
Total Area I (excepto Municipio Murcia )  46,74 
Total Area II 43,2 
Total Area III 29,83 
Total Area IV 48,40 
Total Area V 49,24 
Total Area VI (excepto Municipio Murcia ) 66,70 
Total Area VII (excepto Municipio Murcia ) 58,88 
Total Area VIII 49,99 
Total Area IX 40,16 
Total Región 43,58 

Cobertura de Gripe por Grupos de Edad 

Municipios Cobertura 
Gripe 65 años ó más 

Murcia 58,13 
Total Area I (excepto Municipio Murcia )  61,73 
Total Area II 54,9 
Total Area III 51,30 
Total Area IV 61,97 
Total Area V 57,15 
Total Area VI (excepto Municipio Murcia ) 57,96 
Total Area VII (excepto Municipio Murcia ) 69,27 
Total Area VIII 57,69 
Total Area IX 47,01 
Total Región 55,70 

28 


